
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
25/mar/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:26 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 31/dic/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,850,000.00SERVICIOS PERSONALES $13,863,856.22 $13,863,856.94$4,795,000.00 $2,781,143.78$16,645,000.00

$11,850,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,863,856.22 $13,863,856.94$4,795,000.00 $2,781,143.78$16,645,000.00

$8,685,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,266,808.60 $3,266,808.60$1,835,000.00 $7,253,191.40$10,520,000.00

$1,800,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,600,061.44 $1,600,061.44$905,000.00 $1,104,938.56$2,705,000.00

$243,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $30,956.31 $30,956.31$0.00 $212,043.69$243,000.00

$152,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $152,000.00$152,000.00

$485,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $57,759.35 $57,759.35$50,000.00 $477,240.65$535,000.00

$950,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $59,021.33 $59,021.33$47,500.00 $938,478.67$997,500.00

$2,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,312,824.91 $1,312,824.91$790,000.00 $2,377,175.09$3,690,000.00

$400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $100,247.41 $100,247.41$27,500.00 $327,252.59$427,500.00

$355,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $490.00 $490.00$0.00 $354,510.00$355,000.00

$1,400,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $105,447.85 $105,447.85$15,000.00 $1,309,552.15$1,415,000.00

$14,120,000.00SERVICIOS GENERALES $4,753,660.41 $4,753,660.41$3,496,300.00 $12,862,639.59$17,616,300.00

$1,820,000.00SERVICIOS BÁSICOS $439,698.30 $439,698.30$36,300.00 $1,416,601.70$1,856,300.00

$175,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $175,000.00$175,000.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $475,648.17 $475,648.17$55,000.00 $829,351.83$1,305,000.00

$850,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $232,828.98 $232,828.98$0.00 $617,171.02$850,000.00

$1,950,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $453,362.94 $453,362.94$505,000.00 $2,001,637.06$2,455,000.00

$850,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $303,230.00 $303,230.00$150,000.00 $696,770.00$1,000,000.00

$1,075,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $580,849.01 $580,849.01$2,500,000.00 $2,994,150.99$3,575,000.00

$2,350,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,994,677.84 $1,994,677.84$250,000.00 $605,322.16$2,600,000.00

$3,800,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $273,365.17 $273,365.17$0.00 $3,526,634.83$3,800,000.00

$7,950,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,847,941.41 $6,847,941.41$2,250,500.00 $3,352,558.59$10,200,500.00

$7,854,000.00AYUDAS SOCIALES $6,844,641.41 $6,844,641.41$2,250,500.00 $3,259,858.59$10,104,500.00

$96,000.00DONATIVOS $3,300.00 $3,300.00$0.00 $92,700.00$96,000.00

$700,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $53,719.59 $53,719.59$102,000.00 $748,280.41$802,000.00

$155,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $40,415.19 $40,415.19$12,000.00 $126,584.81$167,000.00

$190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,767.00 $5,767.00$15,000.00 $199,233.00$205,000.00

$150,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$95,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$110,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,537.40 $7,537.40$75,000.00 $177,462.60$185,000.00

$92,350,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $77,665,351.42 $77,665,351.42$9,000,000.00 $23,684,648.58$101,350,000.00

$92,350,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $77,665,351.42 $77,665,351.42$9,000,000.00 $23,684,648.58$101,350,000.00

$135,655,000.00   Total del Gasto $106,451,337.65 $106,451,338.37$21,478,800.00 $50,682,462.35$157,133,800.00


